tes, et debitiss Ceremonias, et opportuno silentio utantur: qui vero, cum collateribus colliquitus fuerit, vel mutibus, ac signis luserit, sui alias quomodolibet contra premissa fecerit, Presidentis arbitrio multetur (1).

## §. II.

Et quoniam ratio postulat; ut Capitulum competentem locum, ac sedem habeat, ubi Divinis Officiis assistere possit, cadem Sancta Synodus Ceremoniarum Magister, decemtent iugismodi locum prævidendi; ac majori Sacriste, ut Scamna, et tapeta, ubi Capitulum ordine suo sedeat, et Divinis Officiis interstiti (ita ut neque in his, neque in illis sedibus, die Corporis Christi, et illius octavis apponi solet, aliquis Secularie, vel etiam Ecclesiastice Personae sedere presumant) deferat, præcipiendo curam, in primis injungit.

## §. II.

Y porque la razon pide, que el Cabildo tenga lugar competente y asiento donde pueda asistir á los Divinos Oficios, el mismo Santo Sínodo con especialidad impone al Maestro de ceremonias el cuidado de disponer este lugar decente, y al sacristan mayor, de que haga llevar escaños y tapetes, en que el Cabildo se siente por su orden y asista á los Divinos Oficios; de modo que ni en éstas ni en otras sillas, que se suelen poner el dia de Corpus y sus octavas, se atrevan á sentarse algunas personas seculares, ni aun eclesiasticas.

## CAPUT XVIII.

DE MAGISTRI CAPELLÆ OF-  
FICIO, ET CANTORIBUS.

## §. I.

EXPERIENTIA quotidiana sa-  
tis constat, quantum oporteat Chori Ministros, et Cantores a Capella Magistro sufficiente instrui, et quo unoquoque die cantu figurato canenda sint, ordinatio ad id Facistorio prævi-  
derat, et Divinorum Officiorum solennitas digno semper ho-

## CAPITULO XVIII.

DEL OFICIO DEL MAESTRO DE CAPELLA  
Y DE LOS CANTORES.

## §. I.

Por la experientia quotidiana consta bastantemente, cuánto convenga que los Ministros del coro y los cantores estén suficientemente instruidos por el maestro de capilla, y que se dispongan de antemano las cosas que hayan de cantarse con canto figurado en cada

(1) Ex Eccles. Compostel. c. 25.

nore celebretur. Quapropter necesse est, ut idem Capellae Magister, tam premissis, quam aliis infra scriptis ad ejus officium ex hujus Sanctas Synodi decreto spectantibus, operam suam diligenter impendat (1).

SUPPLEMENTUM V. -  
PUBLICATIO. -  
SACRAE MUSICA  
SIVE CANTUS CHORI  
SACRAE MUSICA  
SIVE CANTUS CHORI

## §. II.

In primis, ut singulis non feriatis diebus statim post missam, quousque pulsari unatur ad Missam, in loco intra Ecclesiam ad illi specialiter designando, Scholam ad omnes, tam Beneficiatos, quam reliquos Cantores, et Ecclesie Ministros, atque servientes eo accessoriis in canto figurato, et contrapuncto docendum, et instruendum tempore, quo alla cantus firmi lectio per successorem habenda non impeditatur, habere debent. Quoties autem nisi ex causa infirmitatis, vel absentiae a Civitate de Prelatis, et Capitiuli licentia facta, defecerint, juxta eipso modum Presidentis arbitrio multetur. Quandiu vero abierit, vel aggrovaverit, aliquem ex Cantoribus, judicio Presidentis magis tunc licenciam, qui in ejus locum prefatae lectioni sine defectu prorsus substituat. Cui etiam eadem Sancta Synodus injungit, ut que diebus festiis praeceps sollempnioribus, ac majoris hebdomadis officiis, Nativitas quoque Domini die, et matutinum figurato cantu celebri, canenda sunt, opportune a Cantoribus prævideri maxime curat, ne dum officium in Choro peragitur, defectus